1/3

2022 年 2 月 9 日

報道関係各位

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

東京都港区虎ノ門 4-1-1 神谷町トラストタワー

代表取締役社長 柘植 一郎

組織改編及び人事異動のお知らせ

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社（代表取締役社長:柘植 一郎、本社：東京都港区、略称：CTC）は、以

下の通り組織改編と人事異動を行いますのでお知らせします。

＜組織改編＞（2022 年 4 月 1 日付）

【エンタープライズ事業グループ】

◇「ライフサイエンス事業部」を「ライフサイエンス本部」に改称

【流通事業グループ】

◇「流通第 1 本部」、「流通第 2 本部」、「流通第 3 本部」、「流通プロジェクト推進事業部」、エンタープライズ

事業グループの「エンタープライズ第 4 本部」を再編し、「流通営業第 1 本部」、「流通営業第 2 本部」、

「流通システム第 1 事業部」、「流通システム第 2 事業部」とする

【広域・社会インフラ事業グループ】

◇エンタープライズ事業グループの「エンタープライズ第 3 本部」を再編し、「自動車営業本部」とする

◇「中日本技術統括事業部」を新設

◇「西日本技術統括事業部」を新設

【金融事業グループ】

◇「金融営業本部」、「金融システム事業部」、流通事業グループの「フィナンシャルサービス本部」を再編し、

「金融営業本部」、「金融システム第 1 事業部」、「金融システム第 2 事業部」とする

【IT サービス事業グループ】

◇「エントラステッドクラウド営業本部」を「ハイブリッドクラウド営業本部」に改称

◇「マネージドサービス企画・推進事業部」を新設

【人事総務グループ】

◇社長直轄組織の「人事総務室」を編入

【新事業創出・DX 推進グループ】

◇社長直轄組織の「未来技術研究所」を編入

◇社長直轄組織の「DX ビジネス推進事業部」を編入

2/3

＜人事異動＞

【執行役員の退任】

発令日：2022 年 3 月 31 日付

氏 名 現 職

正西 康英
執行役員

アサヒビジネスソリューションズ株式会社 代表取締役社長

【人事異動】

発令日：2022 年 4 月 1 日付※2022 年 2 月 1 日付で執行役員、担当役員人事を発表済み

氏 名 新 職 現 職

鳥越 浩嗣
常務執行役員※

CTC エスピー株式会社 代表取締役社長

執行役員

エンタープライズ事業グループ担当役員代行

兼 エンタープライズ第 1 本部長

兼 ライフサイエンス事業部長

松丸 達也
執行役員

CTC テクノロジー株式会社 代表取締役社長

執行役員

流通事業グループ担当役員代行

兼 フィナンシャルサービス本部長

澤登 寿
執行役員

エンタープライズ第 1 本部長

執行役員

人事総務室長

長尾 和彦

執行役員

西日本支社長

兼 西日本統括本部長

執行役員

流通第 2 本部長

上田 昇

執行役員

中部支社長

兼 自動車営業本部長

執行役員

中部支社長

兼 エンタープライズ第 3 本部長

田邉 雄介 ライフサイエンス本部長 ライフサイエンス事業部長代行

塩井 孝夫 エンタープライズシステム技術事業部長 エンタープライズシステム技術事業部長代行

西脇 智之 エンタープライズシステム開発事業部長 エンタープライズシステム技術事業部長

吉田 智司 流通営業第 1 本部長 流通第 1 本部長

三枝 慎治 流通営業第 2 本部長 エンタープライズ第 4 本部長

渡久山 奈津美
技監

流通システム第 1 事業部長

技監

流通プロジェクト推進事業部長

3/3

梅原 俊哉 流通システム第 2 事業部長 流通第 2 本部長代行

土屋 隆司 中日本技術統括事業部長

川上 厚志 西日本技術統括事業部長 西日本統括本部長代行

前野 純二 金融システム第 1 事業部長 金融システム事業部長代行

大田 力也 金融システム第 2 事業部長 フィナンシャルサービス本部長代行

鈴木 一史 ハイブリッドクラウド営業本部長

金子 長寛 マネージドサービス企画・推進事業部長 エントラステッドクラウド営業本部長代行

幡野 和弘 リスクマネジメント室長

次藤 智志 人事総務室長 人事総務室長代行

久保田 さえ子 未来技術研究所長

櫻井 直樹 業務変革推進室長 業務変革推進室長代行

小谷 恭史
アサヒビジネスソリューションズ株式会社

代表取締役社長
流通第 3 本部長

以 上

＜報道機関からのお問い合わせ先＞

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

広報部

E-mail：press@ctc-g.co.jp